
Vážení rodiče,  

dovolujeme si Vás informovat o novém nařízení, které se týká 

používání mobilních telefonů a tabletů během vyučování. Rozhodli 

jsme se, že děti po příchodu do školy vypnou své mobilní telefony i 

tablety a zapnou je až při odchodu ze školy domů.  

Naši žáci totiž využívají mobilní telefony jako výplň volného času 

o přestávkách. Nenavazují tak přátelské vztahy ve třídě, neučí se 

základním sociálním návykům a vazbám, neumí navazovat oční 

kontakt, někteří dokonce kvůli hrám zapomínají o přestávce svačit 

nebo koukat na cestu během přesunu ze třídy do tělocvičny či odborné 

učebny. 

Naším opatřením chceme zlepšit klima ve třídách, naučit žáky 

navazovat silnější přátelská pouta a předcházet případné kyberšikaně. 

Žáci by se měli naučit vyplnit svůj volný čas jinak než prostřednictvím 

mobilních telefonů. Tímto opatřením snižujeme také počet hodin, 

které tráví vaše děti denně hraním her na mobilních telefonech nebo 

tabletech. Činíme tak něco i pro jejich zdraví. 

Jestliže žáci nebudou respektovat nařízení školy a učitelé je při 

dozoru budou muset opakovaně upomínat, aby si mobil vypnuli a 

uschovali do tašky, mohou učitelé mobil žákům zabavit do konce 

vyučovacího dne. Na konci tohoto dne si žák u dotyčného učitele mobil 

vyzvedne. 

V případě, že žák musí odejít dříve ze školy nebo se necítí během 

dne dobře, oznamuje tuto skutečnost nejdříve pedagogovi, ten poté 

sám volá rodiče. Není tedy nutné, aby žáci měli mobil během dne ve 

škole zapnutý za účelem domluvy s rodičem. Pokud se však přesto 

objeví skutečnost, kvůli které žák musí zavolat rodiče, zajde si za svým 

třídním učitelem a oznámí mu, že si musí s rodičem zatelefonovat. 

Vedení školy  


